
平成２６年１２月１１日

吹上小ＰＴＡ会員 様

栃木市立吹上小学校ＰＴＡ会長 久我 有史

栃木市立吹上小学校長 石﨑 安子

「リサイクル品回収の協力依頼」について

皆様におかれましては、日頃から本校の教育及びＰＴＡ活動に対して多大なるご理

解・ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記の要領で実施したいと思います。ご多用の折、

誠に恐縮ですが、ご協力下さいますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 平成２７年１月１８日(日）午前８時００分～１１時００分 (雨天決行）

２ 集めるもの

（１） ビールビン・酒ビン

※いずれも洗ってあるビールビン と、ラベルのはがれていない茶色と

グリーンの一升瓶 のみ回収いたします。

（ウイスキー・ジュースのビンは集めません。）

（２） 紙 類

ア 古新聞（折り込み広告を含む）

イ ダンボール それぞれ別々に出してください。

ウ 雑 誌

（３） アルミ缶 中を洗い、つぶしてください。

（スチール缶は集めませんので混ぜないでください。）

【お願い】①雑誌等のラミネート（ナイロン、ビニール）をはずしてください。

②辞書等のビニール表紙ははずしてください。

③牛乳パックの回収はありません。

３ 回収方法

（１）キリンビールのビンはキリンビールの箱にまとめて入れてください。その他の

ビールビンは混ぜても構いません。

（２）集め方や集める時間は、各地区理事・評議員と話し合ってください。

４ 備考

・雨天決行です。悪天候等で１月２５日に延期する場合には、１月１８日午前６時

にメールにてお知らせいたします。




